
 

Latvijas Valsts prezidenta kanceleja 

Prezidenta preses dienests 
 

Pils laukums 3, LV-1900, tālr. 67092123, 
prese@president.lv, www.president.lv 

 

Valsts prezidenta kanceleja 

Latvijas Republikas proklamēšanas 98. gadadienai veltītā 

skolēnu radošo darbu konkursa 

NOLIKUMS 

 

1. Konkursa tēma: mana kā Valsts prezidenta uzruna Latvijas dzimšanas 

dienā („Ko Tu teiktu 18. novembrī, ja būtu Valsts prezidents?”). 

2. Konkursa rīkotājs: Valsts prezidenta kanceleja. 

3. Konkursa mērķis: veicināt skolēnu patriotismu un pilsonisko līdzdalību, kā 

arī sekmēt skolēnu interesi par Latvijas valstiskumu un Valsts prezidenta 

institūciju. 

4. Konkursa dalībnieki: vispārizglītojošo, speciālo un profesionālo izglītības 

iestāžu  5.  līdz 12. klašu skolēni.  

5. Konkursa uzdevums:  

5.1. uzrakstīt eseju vai izveidot video par tēmu „Mana kā Valsts prezidenta 

uzruna Latvijas dzimšanas dienā.” Apjoms esejai – līdz 500 vārdiem; apjoms 

videodarbam – līdz trīs minūtēm; 

5.2. katrs dalībnieks var iesniegt vienu eseju vai vienu videodarbu. Videodarbu 

var veidot arī komanda līdz trīs skolēniem;  

5.3. videodarba un esejas saturs nedrīkst būt cilvēka cieņu aizskarošs. 

6. Darbu iesniegšana:  

6.1. termiņš: darbus var iesūtīt līdz šā gada 21. oktobra plkst. 24:00; 

6.2. eseja jāsūta uz e-pastu konkurss@president.lv, norādot autora vārdu, 

uzvārdu, vecumu, skolu un klasi, tālruņa numuru un e-pasta adresi; 

6.3. videodarbs jāizvieto kādā no failu apmaiņas serveriem un saite jāatsūta 

uz e-pastu konkurss@president.lv, norādot autora vai autoru grupas locekļu 

vārdu, uzvārdu, vecumu, skolu un klasi, tālruņa numuru un e-pasta adresi; 

6.4. iesniedzot darbu, tā autors vai autoru grupa apliecina, ka iesniegtā eseja 
vai videodarbs ir izstrādāts patstāvīgi, bez citu palīdzības, no citiem avotiem 
ņemtie dati un / vai informācija ir uzrādīta darbā, norādot arī avota autoru. Šis 
darbs nekādā veidā nav iesniegts nevienā citā konkursā un nekur nav 
publicēts.  
7. Darbu vērtēšana: tiks ņemta vērā autora vai komandas radošā ideja, darba 

oriģinalitāte un darba atbilstība konkursa tēmai. Valsts prezidents Raimonds 

Vējonis kopā ar darbu vērtēšanas komisiju no iesūtītajiem darbiem izvēlēsies 

desmit labākos, kā arī noteiks trīs pirmo vietu ieguvējus. 

mailto:konkurss@president.lv
mailto:konkurss@president.lv


Latvijas Valsts prezidenta kanceleja 
Prezidenta preses dienests 

 

8. Darbu vērtēšanas komisija:  

8.1. Valsts prezidenta konstitucionālo tiesību padomnieks Jānis Pleps; 

8.2. Valsts prezidenta kancelejas Preses dienesta vadītāja Ilze Salna; 

8.3. Valsts prezidenta Sabiedrības saliedētības politikas ekspertu grupas 

vadītāja Liesma Ose; 

8.4. Latvijas Universitātes asociētais profesors Ivars Ījabs;  

8.5. Rīgas Stradiņa universitātes docents Klāvs Sedlenieks. 

9. Uzvarētāju paziņošana un balvas:  

9.1. desmit labāko darbu autoru vārdi tiks paziņoti Valsts prezidenta mājaslapā 

www.president.lv, Valsts prezidenta kontos sociālajos tīklos Twitter 

(@Rigas_pils) un Facebook (@ValstsPrezidents) un autoriem personīgi; 

9.2. desmit labāko darbu autori tiks uzaicināti uz tikšanos ar Valsts prezidentu 

Raimondu Vējoni 2016. gada novembra sākumā, saņems piemiņas veltes, 

iepazīsies ar Valsts prezidenta kancelejas darbu Valsts prezidenta rezidencē 

Rīgas pilī;  

9.3. tikšanās laikā tiks nosaukti trīs labāko darbu autori, kuri saņems arī 

ielūgumu divām personām uz 2016. gada 18. novembra svētku koncertu 

Latvijas Nacionālajā teātrī; 

9.4. trīs uzvarētājiem tiks dota iespēja savus darbus nolasīt (esejas) vai 

parādīt (video) 2016. gada 18. novembra svētku koncertā Latvijas Nacionālajā 

teātrī. 

 

Papildu informācija: 

7. punktā minēto desmit labāko darbu autori vai, ja autors (autori) nav 

sasniedzis 18 gadu vecumu, - to likumiskie pārstāvji, tiks aicināti sniegt 

rakstisku piekrišanu iesniegtā darba publiskošanai (piemēram, izvietošanai 

publicitātes materiālos, Valsts prezidenta kancelejas mājaslapā, izpildīšanai 

Latvijas Nacionālajā teātrī u.c.) 

 

Kontaktinformācija: 

konkurss@president.lv  

Tālrunis: 67092164 

 

mailto:konkurss@president.lv

